
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Area Città Metropolitana di Milano 

 
 
 

Direzione - Staff Personale e Programmazione 
 

 
 

Determinazione del Dirigente 
 

N.  64 del 30.01.2023 
 

 
 
NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL 
CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, 
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
“ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE” CAT. 
D (POS. ECON. D1), CON RAPPORTO DI 
LAVORO A TEMPO INDETERMINATO E A 
TEMPO PIENO.  



IL SEGRETARIO GENERALE 
 

Premesso che: 
- il Consiglio Comunale ha approvato con deliberazione n. 75 del 22.4.2022 il 

Bilancio di Previsione 2022-2024; 

- la Giunta Comunale ha approvato con deliberazione n. 396 del 30.12.2022 il 

PEG per l’esercizio provvisorio con decorrenza 1.1.2023; 

- con decreto del Sindaco n. 14 del 12.3.2021 è stata affidata temporaneamente 

alla Dott.ssa Sandra D’Agostino – già Segretario Generale – la direzione del 

Servizio Organizzazione e Gestione Giuridica delle Risorse Umane e del 

Servizio Contabilità delle Risorse Umane; 

 

Considerato che con bando prot. 57509 del 20.10.2022, è stato indetto il 
concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 1 posto di "Istruttore 
Direttivo Contabile" cat. D (pos. econ. D1), con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato e a tempo pieno, presso il Settore Economico-Finanziario; 
 

Ritenuto di dover procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice 
del concorso pubblico di cui sopra, ai sensi di quanto disposto dall'art. 14 del 
Regolamento dell'accesso agli impieghi comunali approvato con deliberazione 
di Giunta Comunale n. 155 del 13.10.2014, chiamando a farne parte i seguenti 
dirigenti e dipendenti: 

 

NOMINATIVO QUALIFICA RUOLO 

Dott.ssa Mariapaola 

Zanzotto 

Dirigente Settore 

Economico-Finanziario 

del Comune di Legnano 

Presidente 

Dott. Giovanni 

Morelli 

Funzionario Servizi di 

Contabilità del Comune 

di Legnano 

Esperto 

Dott. Davide Brollo Funzionario Settore 

Finanziario e Tributi 

del Comune di Solaro 

Esperto 

Dott. Stefano 

Martinelli 

Funzionario Ufficio 

Personale del Comune 

di Legnano 

Segretario 

Dott.ssa Laura Dolchi Dipendente del Comune 

di Legnano 

Membro aggiunto per la prova di 

accertamento della conoscenza della 

lingua inglese nella prova orale 

 

e, in considerazione del numero di domande pervenute, alla nomina di un Comitato di 

Vigilanza che potrà essere presente – in caso di necessità - nelle aule dove si svolgerà la 

prova scritta e la prova orale, chiamando a farne parte i dipendenti degli Uffici 

Organizzazione e Gestione del Personale (Pegora Marco, Martini Sara, Grazia Simone, 

Consoli Gaetana, Chiappa Isabella, Poletti Raffaella); 

 

Visto il Regolamento dell'accesso agli impieghi comunali approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale 155 del 13.10.2014; 
  

Dato atto che con decreto del Ministro dell’Interno del 13.12.2022 è stato differito al 

31.3.2023 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2023-2025 e 



conseguentemente autorizzato l’esercizio provvisorio e, con successiva Legge 

29.12.2022 n. 197 il suddetto termine è stato ulteriormente prorogato al 30.4.2023 e che 

conseguentemente gli impegni di spesa, nel corso dell’esercizio provvisorio, devono 

essere assunti nei limiti previsti dall’art. 163, comma 5, del D.Lgs. 267/2000; 

  

Ritenuto di procedere all’impegno di spesa per l’incarico al solo componente 

esterno della Commissione Esaminatrice, nel limite di un dodicesimo per mese; 
 

Visto l’art. 147 bis del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267; 
Visto l’art. 163 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267; 
Visti gli artt. 7, 13 e ss. del vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Ritenuto di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi 
e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 
1) di nominare la Commissione Esaminatrice del concorso pubblico, per soli 

esami, per la copertura di n. 1 posto di "Istruttore Direttivo Contabile" cat. D 
(pos. econ. D1), con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e a tempo 
pieno, presso il Settore Economico-Finanziario, chiamando a farne parte i 
seguenti dirigenti e dipendenti: 
 

NOMINATIVO QUALIFICA RUOLO 

Dott.ssa Mariapaola 

Zanzotto 

Dirigente Settore 

Economico-Finanziario 

del Comune di 

Legnano 

Presidente 

Dott. Giovanni 

Morelli 

Funzionario Servizi di 

Contabilità del Comune 

di Legnano 

Esperto 

Dott. Davide Brollo Funzionario Settore 

Finanziario e Tributi 

del Comune di Solaro 

Esperto 

Dott. Stefano 

Martinelli 

Funzionario Ufficio 

Personale del Comune 

di Legnano 

Segretario 

Dott.ssa Laura Dolchi Dipendente del 

Comune di Legnano 

Membro aggiunto per la prova 

di accertamento della 

conoscenza della lingua inglese 

nella prova orale 

 

2) di nominare, altresì, un Comitato di Vigilanza che potrà essere presente – in caso di 

necessità - nelle aule dove si svolgerà la prova scritta e la prova orale, chiamando a 

farne parte i dipendenti degli Uffici Organizzazione e Gestione del Personale 

(Pegora Marco, Martini Sara, Grazia Simone, Consoli Gaetana, Chiappa Isabella, 

Poletti Raffaella);  

3) di dare atto che è stata richiesta e ottenuta l’autorizzazione di cui all’art. 53 del 

D.Lgs. 165/2001 per il dipendente del Comune di Solaro; 

4) di impegnare la spesa presunta di € 270,00 - relativa al compenso per l’incarico al 

solo componente esterno della Commissione Esaminatrice di cui al punto 1 (Dott. 



Davide Brollo) in base a quanto previsto dal DPCM 23.3.1995 e richiamato nell’art. 

23 del Regolamento dell’accesso agli impieghi comunali approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 155 del 13.10.2014 – come segue: 

 

 

Capitolo 10132500 P0110 – Risorse Umane – Altri Servizi – 
Commissioni e Concorsi Codifica bilancio 0110103 

V livello U.1.03.02.99.005 
Spese per commissioni e comitati 
dell’Ente 

Centro di Costo 00730 
Centro Elementare 
(struttura 
organizzativa ) 

00100 

TEMA 
(PdM+Azione strategica) 

00000 
SOTTOTEMA 

( obiettivo gestionale) 
00000 

Vincolo 
Classificatore 

spesa 
ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ 

2023 2024 2025 successivi 

  € 270,00    

 

Capitolo 10120156 P0110 – Risorse Umane – Gestione 
Personale – IRAP – Commissioni 
Concorsi 

Codifica bilancio 0110102 

V livello U.1.02.01.01.001 IRAP 

Centro di Costo 00730 
Centro Elementare 
(struttura 
organizzativa ) 

00100 

TEMA 
(PdM+Azione strategica) 

00000 
SOTTOTEMA 

( obiettivo gestionale) 
00000 

Vincolo 
Classificatore 

spesa 
ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ 

2023 2024 2025 successivi 

  € 23,00    

 
5) di disporre che, con proprio successivo provvedimento, si provvederà alla 

liquidazione del compenso a favore del componente esterno del Nucleo 
Valutativo, previo accertamento delle prestazioni eseguite dallo stesso, nei 
limiti del suddetto impegno; 

6) di dare atto che la liquidazione relativa all’incarico come componente 
esperto della Commissione Esaminatrice conferito al solo soggetto esterno 
al Comune di Legnano è esclusa dagli obblighi relativi alla tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui alla L. 136/2010 nonché dalla richiesta del CIG in 
quanto, come chiarito dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici 
(AVCP) con determinazione 4/2011, sono da ritenersi esclusi da tale obbligo 
gli incarichi di collaborazione; 

7) di dare atto, altresì, che i componenti interni sia della Commissione 
Esaminatrice che del Comitato di Vigilanza svolgeranno la propria attività a 
titolo gratuito; 

8) di dare atto che l’impegno è assunto nel limite di un dodicesimo per ogni 
mensilità. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 (Dott.ssa Sandra D’Agostino) 

 

 
 


